
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 33 DEL 22/02/2016 
PROT. N. 4283

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
PER IL  RINNOVO DEL CONTRATTO  DI  LOCAZIONE  DELL'ALLOGGIO 
DESTINATO  ALLE  FORZE  DELL'ORDINE  AL  SIGNOR  CAMPAGNA 
PIETRO

L’anno  duemilasedici  addì  ventidue  del  mese  di  febbraio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
-          il Comune è proprietario di un immobile sito in frazione Eremo, in via L. Binda n. 20, adibito a 

caserma dei Carabinieri,  composto oltre che dagli uffici e dall’alloggio dei militari,  anche da tre 
appartamenti,  di  cui  due  compresi  nella  convenzione  con  il  Ministero  dell’Interno  ed  uno  da 
locatore a persona avente diritto;

-          il  commissario  di  Governo  della  Regione  Lombardia  con  propria  nota  n.  31801/347  del 
07.02.1995, ha comunicato che gli alloggi costruiti all’interno delle Caserme non possono essere 
considerati  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  e  quindi  rientrare a far  parte della  quota di 
riserva, per cui di conseguenza non potranno essere emessi bandi di concorso per l’assegnazione 
di detti alloggi, né potranno essere formulate graduatorie di aspiranti beneficiari;

-          per quanto sopra espresso, l’assegnazione dell’alloggio in questione agli appartamenti all’Arma 
dei Carabinieri può essere fatta perché equiparata alla concessione di alloggio di servizio ai sensi 
dell’ art.. 23, comma 10°, della L.R. 1/2000 successive leggi di modificazioni, escludendo quindi 
l’applicazione della vigente normativa E.R.P.;

-          dato atto che tale fattispecie rientra nella disciplina più vasta della riserva di alloggi di cui al su 
indicato art. 23;

-          la richiesta del Sig. Campagna Pietro nato a Catania in data 23.04.1966 e residente a Castel 
D’ario (Mn) di professione Vice Brigadiere in forza alla Stazione dei Carabinieri di Eremo, volta 
all’assegnazione  dell’appartamento  compreso  nell’immobile  di  proprietà  comunale  adibito  a 
caserma;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 19.10.2011 ad oggetto “ Atto di indirizzo al  
Responsabile dell’Area Affari Generali per assegnazione alloggio di riserva di proprietà comunale del 
Comune di  Curtatone compreso nell’immobile  adibito  a  caserma dei  Carabinieri  al  vice  Brigadiere 
Campagna Pietro”;

Richiamato il contratto in data 30.12.2011  n. 8559 con il quale venivano ceduti i suddetti locali al signor 
Campagna Pietro Vice Brigadiere presso la suddetta Caserma per il  periodo di anni 4 (quattro) dal 
01/01/2012;

Dato atto che il sopraindicato Vice Brigadiere signor Campagna Pietro presta tutt’ora  servizio presso la 
caserma dei Carabinieri e ha formulato la richiesta verbale di poter rinnovare il contratto di locazione 
scaduto;

Ritenuto pertanto di poter concedere l’alloggio in questione al Sig. Campagna Pietro in possesso dei 
requisiti dalla normativa sull’edilizia residenziale pubblica, per tutto il periodo di durata della prestazione 
del servizio in questo Comune;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere al rinnovo del contratto di 
locazione  al  signor  Campagna  Pietro  per  il  periodo  di  anni  4  (quattro)  condizionato  alla 
prestazione di  servizio in  questo Comune, l’alloggio  di  riserva sito  nell’immobile  di  proprietà 
Comunale ubicato in località Eremo al n. 20 di Via L. Binda, adibito a Caserma dei Carabinieri 
ed al medesimo canone concordato; 

2. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


	DELIBERA

